
 
 COPIA 

 
  

 

U N I O N E  C O L L I N A R E   

T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  
 

Unione di Comuni costituita da  

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO – CELLA MONTE 

 

 

UFFICIO DI SEGRETERIA  

 

 

DETERMINAZIONE N. 9 
 

OGGETTO:  ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE. APPROVAZIONE E  IMPEGNO 
DI SPESA PER L’ANNO 2014 A FAVORE DELLA DITTA DEDAGROUP S.P.A. 

 

CIG Z481106E80  

 
L’anno 2014, il giorno 01 del mese di Ottobre, il SEGRETARIO adotta la seguente determinazione. 
 
Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione, con cui sono stati assegnati al sottoscritto 
Segretario tutti i compiti, compresa l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla  legge o dallo 
statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico – amministrativo degli organi di governo 
dell’Ente o non rientrati tra le funzioni attribuite ai dipendenti responsabili di uffici e servizi; 
Preso atto che, dal 2013, l’Unione, per il tramite del Comune di Rosignano Monferrato, si è dotata  
di programmi operativi, forniti  dalla ditta SINTECOP  S.p.a. di Ivrea, la cui spesa è stata anticipata 
dal Comune di Rosignano Monferrato, in assenza del bilancio dell’Unione; 
Preso atto che: 

− la ditta SINTECOP S.p.a. ha comunicato la fusione per incorporazione nella ditta 
DEDAGROUP S.p.a., con sede legale a Trento, e tutti gli effetti giuridici della fusione 
decorrono dal 01/12/2013; 

− ciò comporta la prosecuzione dell’assistenza e manutenzione dei software  in uso, Evol-x di 
SINTECOP,  da parte del nuovo gruppo; 

− è opportuno provvedere ora direttamente ad assumere i relativi oneri di assistenza e 
manutenzione a carico del bilancio dell’Unione, nella misura di € 1.700,00 + IVA = € 
2.074,00; 

Visto il B.P. 2013 e pluriennale allegato; 
Dato atto che  il B.P. 2014 è in corso di approvazione; 
Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
Ritenuto di provvedere in merito, 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il contratto di manutenzione e assistenza software di cui in premessa con 
DEDAGROUP  Sp.A. , per una spesa a carico del Bilancio 2014 di € 1.700,00 + IVA = € 
2.074,00; 

2. di impegnare tale spesa sull’intervento codice 1.01.02.03 del B.P. 2014 in corso di 
formazione. 

 
IL SEGRETARIO  

(Dott.ssa Rossella PIATTELLI) 
F.to Rossella PIATTELLI 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Li, 01/10/2014 

               IL SEGRETARIO 
     (Dott.ssa Rossella PIATTELLI) 
        F.to Rossella PIATTELLI 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Si rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1,  lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 
Li, 01/10/2014 
                    IL SEGRETARIO  
        (Dott.ssa Rossella PIATTELLI) 
            F.to Rossella PIATTELLI 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente sul sito web 
istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 
Li,        

IL SEGRETARIO  
(Dott.ssa Rossella PIATTELLI) 

F.to Rossella PIATTELLI 

 

 
Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
 
Li,        

IL SEGRETARIO  
(Dott.ssa Rossella PIATTELLI)                

 
 

 


